
32 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

I v roce 2020 přinese Jednotná žádost několik změn, které jsou uvedeny v Příručkách pro žadatele, výše 
uvedených prezentacích a videomanuálech. Mezi nejpodstatnější patří ukončení příjmu žádostí o zařa-
zení do AEKO a EZ a možnost vstupu do navazujících zkrácených závazků. Vzhledem k ukončování 
programového období  2014-2020  není od roku 2020 umožněno uzavírání nových pětiletých závazků 
v rámci Agroenvironmentálně-klimatických opatření podle nařízení vlády č. 75/2015 Sb., a opatření 
Ekologické zemědělství podle nařízení vlády č. 76/2015 Sb.  Výjimkou je  podopatření Zatravňování 
orné půdy a Zatravňování drah soustředěného odtoku, do kterých lze vstoupit i v roce 2020.Vroce 2020 
je umožněn vstup do navazujícího zkráceného dvouletého závazku. Tyto závazky lze uzavírat v souladu 
s nařízením vlády č. 330/2020 Sb. o podmínkách provádění navazujících agroenvironmentálně-kli-
matických opatření a nařízením vlády č.  331/2020 o podmínkách provádění navazujícího opatření eko-
logické zemědělství. Žádosti o zařazení do dvouletých navazujících závazků je možné podat pouze na díly 
půdních bloků, jejichž převážná část byla v LPIS k 31. 12. 2019 zařazena v závazku podle nařízení vlády 
č. 75/2015 Sb., resp. č.76/2015 Sb. Žadatelům v orientaci pomůže vrstva v LPIS.
Další změnou je to, že u žádostí podávaných na plochu se na základě ustanovení čl. 17 odst. 2 písm. c) 
nařízení Komise (EU) č. 809/2014 vztahuje na všechny příjemce dotace povinnost podat žádost pros-
třednictvím geoprostorového formuláře. Toto lze učinit prostřednictvím vytvoření datové sady v LPIS a 
vygenerování formuláře na Portálu farmáře a to buď samostatně nebo za pomoci pracovníka OPŽL.Z 
objemu vyplácených finančních prostředků SZIF připadá největší podíl právě na Jednotné žádosti. Vloni 
si zažádalo 30 219 žadatelů, kteří k dnešnímu dni obdrželi téměř 29 miliard korun. Výplaty probíhají 
standardně podle harmonogramu. Předpokládáme, že administrace letošních žádostí bude probíhat
stejně dobře jako u těch loňských. 
Kontakty na jednotlivá pracoviště, pracovníky OPŽL a aktuální úřední hodiny jsou uvedeny na we-
bových stánkách www.szif.cz. Ke stažení je zde také příručka Nastavení notifikačních e-mailů SZIF. 
V případě zájmu o podrobnější informace, se mohou žadatelé obrátit na naši infolinku,
a to prostřednictvím telefonního čísla 222871 871 nebo e-mailu info@szif.cz.
                    Zdroj: https://www.szif.cz


